Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 68 Jueves, 23 de marzo de 2023 Pagina 8583

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda, Fondos Europeos
y Administracién Digital

1764 Orden de 20 de marzo de 2023, de la Consejeria de Economia,
Hacienda, Fondos Europeos y Administracion Digital, por la que
se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba
la relacion de las personas aspirantes admitidas y excluidas de
las pruebas selectivas para cubrir mediante promocién interna
horizontal por motivos de salud sobre el mismo puesto de
trabajo, 3 plazas del Cuerpo Administrativo de la Administracion
Puablica Regional, convocadas por Orden de 27 de junio de 2022.
(Cédigo CGX00P19-2).

De conformidad con lo establecido en las bases generales tercera, cuarta y
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la
gue se aprueban las bases generales que regiran las convocatorias de pruebas
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administracién Regional
(BORM n.0 146, de 26 de junio de 2004),

Dispongo:

Primero.- Nombrar a las personas miembros del Tribunal encargado de la
seleccion en las presentes pruebas selectivas:

Presidencia

Titular: Pedro José Vizuete Cano

Suplente: Juana Maria Garcia Navarro

Secretaria

Titular: Juan Torres Belchi

Suplente: Juana Martinez Gambin

Vocalia primera

Titular: Inmaculada Martinez Alpafiez

Suplente: Josefa Martinez Ayala

Vocalia segunda

Titular: Francisco Garcia Sanchez

Suplente: Juan Gomariz Hernandez

Vocalia tercera

Titular: Enrique Martinez Riquelme

Suplente: José Meseguer Cantero

La constitucién del Tribunal tendra lugar dentro de los quince dias habiles
siguientes a la publicacién de la presente Orden.

La fase de oposicion consistird en un curso de formacion de caracter
selectivo. La fecha de comienzo, distribucién de médulos, contenidos y calendario
quedara indicado en la Resolucién Definitiva de personas admitidas y excluidas.

NPE: A-230323-1764



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 68 Jueves, 23 de marzo de 2023 Pagina 8584

El Tribunal se regird por lo previsto en el Decreto 6/2006, de 10 de febrero,
por el que se regula la composicién, designacién y funcionamiento de los
tribunales calificadores de las pruebas selectivas para acceso a la Funcion Publica
Regional (BORM n.° 35, de 11 de febrero de 2006) y en la base general quinta de
la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda.

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembros del
Tribunal, se estarad a lo dispuesto en la Ley de Presupuestos Generales de la
Comunidad Autonoma de la Regién de Murcia para el ejercicio en vigor.

La categoria correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas
es la tercera.

Segundo.- Aprobar la lista de las personas aspirantes admitidas y excluidas,
Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas para cubrir, mediante
promocion interna horizontal por motivos de salud sobre el mismo puesto de
trabajo, 3 plazas del Cuerpo Administrativo de la Administracién Regional,
convocadas por Orden de 27 de junio de 2022, de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Administracion Digital, (BORM de 30 de junio de 2022), con indicacion
de las personas aspirantes que han solicitado formar parte de la Lista de Espera y
con expresion de las causas de exclusidn, en su caso.

Tercero.- Abrir un plazo de 10 dias habiles, contados a partir del siguiente al
de la publicacién de esta Orden en el “Boletin Oficial de la Regién de Murcia”, para
que las personas aspirantes excluidas puedan subsanar, en su caso, el defecto
que haya motivado su exclusién.

Dichas subsanaciones deberan cumplimentarse a través del enlace “escrito
de subsanacion” de la convocatoria elegida del procedimiento “3609”, que
se encuentra en el apartado “Otros tramites de este procedimiento” pestafia
“Presentacion solicitudes” en la pagina de dicho procedimiento en la sede
electrénica de la Administracion Publica de la Comunidad Autéonoma de la Region
de Murcia.

Dicho enlace estard activo para aquellas convocatorias en las que tenga
presentada solicitud de participacion.

Aquellos aspirantes que no subsanen su exclusién en el plazo establecido
para ello, se consideraran excluidos del proceso selectivo.

Cuarto.- Los Anexos I y II, que no son objeto de publicacidon en el Boletin
Oficial de la Regidon de Murcia, seran expuestos en el Tablén de Anuncios del
Registro General de la CARM, situado en la Oficina de Asistencia en Materia de
Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia), asi
como esta Orden.

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicidén de la ciudadania en internet en la pagina web con la
siguiente direccion: http://empleopublico.carm.es/

Quinto.- Sin perjuicio de la admisidén de las personas aspirantes, si en
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria,
previa audiencia de la persona interesada, se le excluira del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exencion o reduccion de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

NPE: A-230323-1764


http://empleopublico.carm.es

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 68 Jueves, 23 de marzo de 2023 Pagina 8585

Sexto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, cabe
interponer, con caracter potestativo, recurso de reposicién ante el Consejero de
Economia, Hacienda, Fondos Europeos y Administracion Digital en el plazo de un
mes a contar, desde el dia siguiente a su publicacion en el “Boletin Oficial de la
Region de Murcia” o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdiccion
Contencioso-Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia
siguiente a su publicacion en el “Boletin Oficial de la Regidn de Murcia”.

Murcia, a 20 de marzo de 2023.—El Consejero de Economia, Hacienda,
Fondos Europeos y Administracién Digital, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-230323-1764 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



iy

-
-

@)

N©
1

Mod. 2120-22
Region de Murcia

Oposicion222.odt
Consejeria de Economia, Hacienda Cod.Trab. 698751
v Administracion Digital

CODIGO: CGX00P19-2
CONVOCATORIA DE PROMOCION INTERNA HORIZONTAL POR MOTIVOS DE SALUD SOBRE EL MISMO PUESTO DE
TRABAJO AL CUERPO ADMINISTRATIVO

ANEXO1I
RELACION PROVISIONAL DE ADMITIDOS
ASPIRANTES POR EL TURNO DE PROMOCION INTERNA

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

2

***3310** ESTEBAN SEGURA, PALOMA
**%5370** LOPEZ GRACIA, MARIA

Pag 4



reivy

—

Region de Murcia

Consejeria de Economia, Hacienda
y Administracion Digital

CONVOCATORIA DE PROMOCION INTERNA HORIZONTAL POR MOTIVOS DE SALUD SOBRE EL MISMO PUESTO DE

Ne DNI

APELLIDOS Y NOMBRE

CODIGO: CGX00P19-2

ANEXO I
RELACION PROVISIONAL DE EXCLUIDOS
ASPIRANTES POR EL TURNO DE PROMOCION INTERNA

Mod. 2120-22
Oposicion222.odt
Cod.Trab. 698751

TRABAJO AL CUERPO ADMINISTRATIVO

CAUSAS DE EXCLUSION

2 *+**4366%*

4 FF*3640%*

GARRE MESEGUER, JOSE
GUILLEN ILLAN, ALEJANDRA

LOPEZ LOPEZ, ISIDRO
SANCHEZ FERNANDEZ, AUREA

-NO REUNE REQUISITOS PROMOC.INTERNA O MARCA 2 VIAS/NINGUNA
-0TROS (RENUNCIA, DUPLICIDAD, CARNET DE CONDUCIR, ETC.)
-NO REUNE REQUISITOS PROMOC.INTERNA O MARCA 2 VIAS/NINGUNA
-0TROS (RENUNCIA, DUPLICIDAD, CARNET DE CONDUCIR, ETC.)
-OTROS (RENUNCIA, DUPLICIDAD, CARNET DE CONDUCIR, ETC.)
-0TROS (RENUNCIA, DUPLICIDAD, CARNET DE CONDUCIR, ETC.)

Pag 5



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	2606/2023	Orden de 20 de marzo de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas d
	2607/2023	Orden de 20 de marzo de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del Tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, s
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	2602/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-442/2023) de fecha 20 de marzo de 2023, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de profesorado asociado.
	2331/2023	Anuncio de la Resolución R-394/2023 de 13 de marzo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Doctor/a de la misma.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	2353/2023	Resolución de 9 de marzo de 2023, de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 72/2023, seguido ante la Sala 1 de lo
	2355/2023	Resolución de 9 de marzo de 2023, de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 34/2023, seguido ante la Sala 1 de lo
	2356/2023	Resolución de 10 de marzo de 2023 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 31/2023, iniciado a instancia de D. 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	Instituto Murciano de Acción Social
	2675/2023	Orden de 21 de marzo de 2023 de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad, por la que se modifica la Orden de 28 de mayo de 2018, de la Consejería de Familia e Igualdad de oportunidades por la que se aprueban las normas reguladoras d
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	2559/2023	Extracto de la Resolución de 15 de marzo de 2023, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en la Misión Comercial Directa a Portugal.
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	2594/2023	Extracto de la Resolución R-418/2023, de 15 de marzo, del Rector de la Universidad de Murcia, por la que se convocan becas para alumnos del Máster Universitario en Biología y Tecnología de la Reproducción en Mamíferos para el curso 2022/2023.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	2354/2023	Orden de 9 de marzo de 2023 del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la se modifican la Orden de 31 de marzo de 2021 del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueban las bases reguladoras 
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	2592/2023	Extracto de la Resolución de 20 de marzo de 2023 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria del año 2023 para la concesión de subvenciones del “Programa de primera experiencia profe
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca,
	Medio Ambiente y Emergencias
	7861/2022	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en las vías pecuarias denominadas “Cañada Real de Granada a Cartagena” y “Colada del Cermeño”, clasificada entre las
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	2363/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 1.865/2021.
	2364/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 635/2021.
	2365/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 430/2021.
	2366/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 305/2022.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	2603/2023	Anuncio de aprobación inicial del expediente de suplemento de crédito n.º 2/2023.
	Blanca
	2362/2023	Aprobación de padrón de agua, primer bimestre de 2023.
	Cartagena
	1443/2023	Edicto sobre aprobación inicial de la modificación de los estatutos de la entidad de Conservación del Polígono Industrial de Cabezo Beaza.
	Cieza
	2115/2023	Aprobación inicial del Reglamento de Régimen Interno del Centro de Iniciativas de Jóvenes Emprendedores (CIJOE) de la Concejalía de Empleo y Desarrollo Económico del Ayuntamiento de Cieza.
	Lorca
	2203/2023	Decreto de Alcaldía sobre modificación de miembros de la Junta de Gobierno Local del Excmo. Ayuntamiento de Lorca.
	2204/2023	Decreto de Alcaldía sobre modificación de Tenientes de Alcalde del Ayuntamiento de Lorca.
	2205/2023	Decreto de Alcaldía sobre modificación de delegaciones del Excmo. Ayuntamiento de Lorca.
	2206/2023	Decreto de Alcaldía sobre modificación de delegaciones del Excmo. Ayuntamiento de Lorca.
	2208/2023	Decreto de la Alcaldía sobre desarrollo de modificación de delegaciones del Excmo. Ayuntamiento de Lorca.
	Los Alcázares
	2501/2023	Listado provisional de admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión en propiedad de una plaza de Agente de Desarrollo Local, vacante en la plantilla de personal, incluida en la oferta extraordinaria de empleo público de 2022 median
	Molina de Segura
	2593/2023	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Molina de Segura, de 28 de febrero de 2023, por el que se aprueba la convocatoria de ayudas de urgente necesidad y apoyo a la Infancia_2023.
	Murcia
	2591/2023	Extracto del acuerdo de la Junta de gobierno, de fecha 17 de marzo de 2023, por el que se convoca el XXXI Certamen Municipal de Creación Artística/Creamurcia 2023.
	2313/2023	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso de méritos para proveer en propiedad una plaza de Técnico Auxiliar Docente en la Especialidad de Actividades de Almacén (OEP extraordinaria de estabilización 2022) (a
	Puerto Lumbreras
	2358/2023	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza municipal reguladora del servicio de taxi de Puerto Lumbreras.
	San Javier
	2278/2023	Modificación de las bases reguladoras y convocatoria de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva ordinaria correspondientes a la adaptación al riesgo de inundación de equipamientos y edificaciones en el ámbito privado para minimizar l
	Torre Pacheco
	2107/2023	Nombramiento de funcionarios.
	Totana
	2236/2023	Exposición pública del Estudio de Viabilidad para la licitación de la concesión de servicios denominados “Mantenimiento y Socorrismo en el Polideportivo Municipal “6 de Diciembre” y en el Complejo Deportivo Municipal “Valle del Guadalentín”. 
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “La Purísima”, Yéchar (Mula)
	2201/2023	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes de Aledo (Murcia)
	2590/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	2607/2023	Orden de 20 de marzo de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del Tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, s
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	2602/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-442/2023) de fecha 20 de marzo de 2023, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de profesorado asociado.
	2331/2023	Anuncio de la Resolución R-394/2023 de 13 de marzo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Doctor/a de la misma.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	2353/2023	Resolución de 9 de marzo de 2023, de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 72/2023, seguido ante la Sala 1 de lo
	2355/2023	Resolución de 9 de marzo de 2023, de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 34/2023, seguido ante la Sala 1 de lo
	2356/2023	Resolución de 10 de marzo de 2023 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 31/2023, iniciado a instancia de D. 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	Instituto Murciano de Acción Social
	2675/2023	Orden de 21 de marzo de 2023 de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad, por la que se modifica la Orden de 28 de mayo de 2018, de la Consejería de Familia e Igualdad de oportunidades por la que se aprueban las normas reguladoras d
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	2559/2023	Extracto de la Resolución de 15 de marzo de 2023, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en la Misión Comercial Directa a Portugal.
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	2594/2023	Extracto de la Resolución R-418/2023, de 15 de marzo, del Rector de la Universidad de Murcia, por la que se convocan becas para alumnos del Máster Universitario en Biología y Tecnología de la Reproducción en Mamíferos para el curso 2022/2023.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	2354/2023	Orden de 9 de marzo de 2023 del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la se modifican la Orden de 31 de marzo de 2021 del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueban las bases reguladoras 
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	2592/2023	Extracto de la Resolución de 20 de marzo de 2023 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria del año 2023 para la concesión de subvenciones del “Programa de primera experiencia profe
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca,
	Medio Ambiente y Emergencias
	7861/2022	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en las vías pecuarias denominadas “Cañada Real de Granada a Cartagena” y “Colada del Cermeño”, clasificada entre las
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	2363/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 1.865/2021.
	2364/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 635/2021.
	2365/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 430/2021.
	2366/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 305/2022.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	2603/2023	Anuncio de aprobación inicial del expediente de suplemento de crédito n.º 2/2023.
	Blanca
	2362/2023	Aprobación de padrón de agua, primer bimestre de 2023.
	Cartagena
	1443/2023	Edicto sobre aprobación inicial de la modificación de los estatutos de la entidad de Conservación del Polígono Industrial de Cabezo Beaza.
	Cieza
	2115/2023	Aprobación inicial del Reglamento de Régimen Interno del Centro de Iniciativas de Jóvenes Emprendedores (CIJOE) de la Concejalía de Empleo y Desarrollo Económico del Ayuntamiento de Cieza.
	Lorca
	2203/2023	Decreto de Alcaldía sobre modificación de miembros de la Junta de Gobierno Local del Excmo. Ayuntamiento de Lorca.
	2204/2023	Decreto de Alcaldía sobre modificación de Tenientes de Alcalde del Ayuntamiento de Lorca.
	2205/2023	Decreto de Alcaldía sobre modificación de delegaciones del Excmo. Ayuntamiento de Lorca.
	2206/2023	Decreto de Alcaldía sobre modificación de delegaciones del Excmo. Ayuntamiento de Lorca.
	2208/2023	Decreto de la Alcaldía sobre desarrollo de modificación de delegaciones del Excmo. Ayuntamiento de Lorca.
	Los Alcázares
	2501/2023	Listado provisional de admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión en propiedad de una plaza de Agente de Desarrollo Local, vacante en la plantilla de personal, incluida en la oferta extraordinaria de empleo público de 2022 median
	Molina de Segura
	2593/2023	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Molina de Segura, de 28 de febrero de 2023, por el que se aprueba la convocatoria de ayudas de urgente necesidad y apoyo a la Infancia_2023.
	Murcia
	2591/2023	Extracto del acuerdo de la Junta de gobierno, de fecha 17 de marzo de 2023, por el que se convoca el XXXI Certamen Municipal de Creación Artística/Creamurcia 2023.
	2313/2023	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso de méritos para proveer en propiedad una plaza de Técnico Auxiliar Docente en la Especialidad de Actividades de Almacén (OEP extraordinaria de estabilización 2022) (a
	Puerto Lumbreras
	2358/2023	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza municipal reguladora del servicio de taxi de Puerto Lumbreras.
	San Javier
	2278/2023	Modificación de las bases reguladoras y convocatoria de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva ordinaria correspondientes a la adaptación al riesgo de inundación de equipamientos y edificaciones en el ámbito privado para minimizar l
	Torre Pacheco
	2107/2023	Nombramiento de funcionarios.
	Totana
	2236/2023	Exposición pública del Estudio de Viabilidad para la licitación de la concesión de servicios denominados “Mantenimiento y Socorrismo en el Polideportivo Municipal “6 de Diciembre” y en el Complejo Deportivo Municipal “Valle del Guadalentín”. 
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “La Purísima”, Yéchar (Mula)
	2201/2023	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes de Aledo (Murcia)
	2590/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	2607/2023	Orden de 20 de marzo de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del Tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, s
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	2602/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-442/2023) de fecha 20 de marzo de 2023, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de profesorado asociado.
	2331/2023	Anuncio de la Resolución R-394/2023 de 13 de marzo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Doctor/a de la misma.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	2353/2023	Resolución de 9 de marzo de 2023, de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 72/2023, seguido ante la Sala 1 de lo
	2355/2023	Resolución de 9 de marzo de 2023, de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 34/2023, seguido ante la Sala 1 de lo
	2356/2023	Resolución de 10 de marzo de 2023 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 31/2023, iniciado a instancia de D. 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	Instituto Murciano de Acción Social
	2675/2023	Orden de 21 de marzo de 2023 de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad, por la que se modifica la Orden de 28 de mayo de 2018, de la Consejería de Familia e Igualdad de oportunidades por la que se aprueban las normas reguladoras d
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	2559/2023	Extracto de la Resolución de 15 de marzo de 2023, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en la Misión Comercial Directa a Portugal.
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	2594/2023	Extracto de la Resolución R-418/2023, de 15 de marzo, del Rector de la Universidad de Murcia, por la que se convocan becas para alumnos del Máster Universitario en Biología y Tecnología de la Reproducción en Mamíferos para el curso 2022/2023.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	2354/2023	Orden de 9 de marzo de 2023 del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la se modifican la Orden de 31 de marzo de 2021 del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueban las bases reguladoras 
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	2592/2023	Extracto de la Resolución de 20 de marzo de 2023 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria del año 2023 para la concesión de subvenciones del “Programa de primera experiencia profe
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca,
	Medio Ambiente y Emergencias
	7861/2022	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en las vías pecuarias denominadas “Cañada Real de Granada a Cartagena” y “Colada del Cermeño”, clasificada entre las
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	2363/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 1.865/2021.
	2364/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 635/2021.
	2365/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 430/2021.
	2366/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 305/2022.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	2603/2023	Anuncio de aprobación inicial del expediente de suplemento de crédito n.º 2/2023.
	Blanca
	2362/2023	Aprobación de padrón de agua, primer bimestre de 2023.
	Cartagena
	1443/2023	Edicto sobre aprobación inicial de la modificación de los estatutos de la entidad de Conservación del Polígono Industrial de Cabezo Beaza.
	Cieza
	2115/2023	Aprobación inicial del Reglamento de Régimen Interno del Centro de Iniciativas de Jóvenes Emprendedores (CIJOE) de la Concejalía de Empleo y Desarrollo Económico del Ayuntamiento de Cieza.
	Lorca
	2203/2023	Decreto de Alcaldía sobre modificación de miembros de la Junta de Gobierno Local del Excmo. Ayuntamiento de Lorca.
	2204/2023	Decreto de Alcaldía sobre modificación de Tenientes de Alcalde del Ayuntamiento de Lorca.
	2205/2023	Decreto de Alcaldía sobre modificación de delegaciones del Excmo. Ayuntamiento de Lorca.
	2206/2023	Decreto de Alcaldía sobre modificación de delegaciones del Excmo. Ayuntamiento de Lorca.
	2208/2023	Decreto de la Alcaldía sobre desarrollo de modificación de delegaciones del Excmo. Ayuntamiento de Lorca.
	Los Alcázares
	2501/2023	Listado provisional de admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión en propiedad de una plaza de Agente de Desarrollo Local, vacante en la plantilla de personal, incluida en la oferta extraordinaria de empleo público de 2022 median
	Molina de Segura
	2593/2023	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Molina de Segura, de 28 de febrero de 2023, por el que se aprueba la convocatoria de ayudas de urgente necesidad y apoyo a la Infancia_2023.
	Murcia
	2591/2023	Extracto del acuerdo de la Junta de gobierno, de fecha 17 de marzo de 2023, por el que se convoca el XXXI Certamen Municipal de Creación Artística/Creamurcia 2023.
	2313/2023	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso de méritos para proveer en propiedad una plaza de Técnico Auxiliar Docente en la Especialidad de Actividades de Almacén (OEP extraordinaria de estabilización 2022) (a
	Puerto Lumbreras
	2358/2023	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza municipal reguladora del servicio de taxi de Puerto Lumbreras.
	San Javier
	2278/2023	Modificación de las bases reguladoras y convocatoria de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva ordinaria correspondientes a la adaptación al riesgo de inundación de equipamientos y edificaciones en el ámbito privado para minimizar l
	Torre Pacheco
	2107/2023	Nombramiento de funcionarios.
	Totana
	2236/2023	Exposición pública del Estudio de Viabilidad para la licitación de la concesión de servicios denominados “Mantenimiento y Socorrismo en el Polideportivo Municipal “6 de Diciembre” y en el Complejo Deportivo Municipal “Valle del Guadalentín”. 
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “La Purísima”, Yéchar (Mula)
	2201/2023	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes de Aledo (Murcia)
	2590/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

